
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «24» июля 2024 г. № 1955 
 

г. КОТЛАС 

 

 
Об утверждении состава экспертного совета 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

по реализации регионального проекта «Комфортное Поморье» 

 

 

В соответствии с пунктом 24.4 Положения о порядке рассмотрения инициативных 

проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки из областного бюджета в 

рамках регионального проекта «Комфортное Поморье», утвержденного постановлением 

Правительства Архангельской области от 10 октября 2019 года № 548-пп, 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава городского округа Архангельской области 

«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить состав экспертного совета администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» по реализации регионального проекта «Комфортное 

Поморье». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава городского 

округа  «Котлас» 

    Д.Д. Шевела 

 

 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

от «24» июля 2024 г. № 1955 

 

 

СОСТАВ 

экспертного совета 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

по реализации регионального проекта «Комфортное Поморье» 

 

 

Подразделение 

администрации 

ФИО 

члена экспертного 

совета 

(рабочей группы) 

Должность 

 
Шевела Денис 

Дмитриевич 

Глава городского округа 

Архангельской области 

«Котлас» 

Аппарат администрации 

городского округа 

Архангельской области 

«Котлас» 

Мокрецова Виктория 

Алексеевна 

руководитель Аппарата 

администрации 

Сивачек Светлана 

Николаевна 

заведующий Отделом 

внешних и 

общественных связей 

Аппарата 

администрации 

Орлов Роман Львович 

заведующий Правовым 

отделом Аппарата 

администрации 

Волкова Нина 

Леонидовна 

начальник Отдела 

архитектуры и 

градостроительства 

Управление городского 

хозяйства 

администрации 

городского округа 

Архангельской области 

«Котлас» 

Рогатых Игорь Игоревич 

заместитель начальника 

Управления, 

председатель Комитета 

дорожного хозяйства, 

благоустройства и 

экологии 

Милохина Вера 

Викторовна 

начальник Отдела 

бухгалтерского учета и 

отчетности-главный 

бухгалтер Управления 

Зыкина Ксения 

Андреевна 

главный специалист 

Комитета дорожного 

хозяйства, 

благоустройства и 

экологии Управления 

Управление по 

социальным вопросам 

администрации 

городского округа 

«Котлас» 

Авилкин Эдуард 

Валерьевич 

заместитель Главы 

администрации 

городского округа 

«Котлас», начальник 

Управления 



Бугреева Юлиана 

Николаевна 

Заместитель начальника 

Управления  

Тропникова Алена 

Николаевна 

начальник Отдела 

молодежной политики 

Управления 

Комитет по управлению 

имуществом 

администрации 

городского округа 

«Котлас» 

Сопов Владимир 

Николаевич 
председатель Комитета 

Управление 

экономического 

развития администрации 

городского округа 

«Котлас» 

Деньгин Евгений 

Валерьевич 
начальник Управления 

Финансовое управление 

администрации 

городского округа 

«Котлас» 

Кувшинова Елена 

Николаевна 

заместитель Главы 

администрации 

городского округа 

«Котлас»,  начальник 

Управления 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


